
AQUA Akvarium & Dyrepark åbner nyt Shelterområde 

Det nye shelterområde i AQUA Akvarium & Dyrepark skal give børn og voksne oplevelser i vores 

fantastiske danske natur, både dag og nat. 

Tirsdag d. 24. oktober 2023 har AQUA Akvarium & Dyrepark inviteret Silkeborgs borgmester Helle 

Gade, sponsorer og årskortholdere til den officielle indvielse af shelterområdet, som ligger i den nye 

del af Dyreparken. 200 lokale børn deltager også i aktiviteter omkring det nye shelterområde. 

Shelterområdet skal fra påske 2024 give mulighed for at opleve Danmarks vilde natur helt tæt på, 

også om natten. Området indeholder 6 specialdesignede AQUA-shelteres, der i alt kan rumme 32 

personer og er en unik mulighed for børnefamilier, firmagrupper og skoleklasser at overnatte i 

dyreparken. AQUA Akvarium & Dyreparks dygtige naturformidlere står klar til at tage sig af 

overnattende så de får en helt særlig naturoplevelse i skumringen, om natten og når solen står op. 

”Vi har længe haft planer om at lave et godt område med mulighed for overnatning i dyreparken, 

hvor vi kan lave naturformidling hele døgnet. Vi har så mange spændende muligheder for at tage 

vores besøgende tættere på naturen og lave helt særlige oplevelser – også om natten” siger Bjarke 

Birkland, der er leder af afdelingen for Udstilling og Oplevelser.  

De specialdesignede shelters er lavet til AQUA af et lokalt tømmerfirma og giver mulighed for at 

komme tæt på naturen på nye måder.  

”Det ligger midt i skoven og tæt på søerne. Der er alle muligheder for at kombinere naturoplevelser 

og outdooraktiviteter med naturformidling og naturligvis de helt særlige oplevelser, som de vilde dyr 

i dyreparken giver – ikke mindst om natten” siger Bjarke Birkeland.   

Med shelterområdet vil AQUA Akvarium & Dyrepark bringe flere folk endnu tættere på vores fælles 

danske natur. Grundtanken er at bryde nogle af de barrierer ned, der kan være for almindelige 

danskere ved at tage ud og sove i naturen. Shelterne er derfor designet så komforten er i orden, med 



køjer med madrasser, indlagt strøm og myggenet, toilettet tæt på m.m. På den måde kan alle få en 

god oplevelse ved at overnatte i naturen.  

”For nogle af vores besøgende, kan det være den mulighed, der får dem ud at overnatte i naturen for 

første gang.” Siger Lisbeth Skovmand Høgh, direktør i AQUA Akvarium & Dyrepark.   

Shelterområdet er en del af AQUA Akvarium & Dyreparks masterplan om at realisere et stort 

oplevelsescenter med dansk natur og naturformidling som omdrejningspunkt. Formålet er at skabe 

en fantastisk og autentisk oplevelse af den danske natur for hele familien, både store og små, men 

også for naturkenderen og den, der måske først lidt senere i livet har fået interesse for naturen. Med 

shelterområdet kan AQUA Akvarium & Dyrepark formidle og guide folk til unikke naturoplevelser 

både dag og nat. 
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